
入　 札　 公　 告
 
   次のと おり 一般競争入札に付し ま す。
 
令和６ 年７ 月２ ２ 日

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　             　 　  　 　 　 　 　 　 　 　   　 　 分任契約担当者
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　             　 　 　 　 　 　 　 放送大学学園　 財務部長　 北原　 文幸
 

記
 
　 １ ． 入札に付する 事項
    (1) 件　 名　 放送大学群馬学習センタ ーで使用する 電気
    (2) 仕様等　 詳細については， 仕様書のと おり である 。 （ ９ において入手可能）
    (3) 数　 量　 仕様書のと おり
 
　 ２ ． 納入期間及び納入場所
    (1) 納入期間　 令和６ 年１ ０ 月１ 日～令和７ 年９ 月３ ０ 日
    (2) 納入場所　 仕様書のと おり
 
　 ３ ． 入札に参加する 者に必要な資格に関する 事項
    (1)「 放送大学学園契約事務取扱規程」 第４ 条及び第５ 条の規定に該当し ない者である こ と 。
    (2) 有効年度が令和６ 年度の「 全省庁統一資格」 において， 関東・ 甲信越地域の業種区分が
　      「 物品の販売」 であって， Ａ ， Ｂ ， Ｃ 又はＤ の等級に格付けさ れている 者である こ と 。
　  (3) 電気事業法第２ 条の２ の規定に基づき 小売電気事業の登録を 受けている こ と 。
    (4) 放送大学学園から 取引停止の措置を受けている 期間中の者でないこ と 。
    (5)「 放送大学学園契約事務取扱規程」 第７ 条の規定に基づき ， 分任契約担当者が定める 資格を有する 者
　 　 　 である こ と 。
 
　 ４ ． 契約条項を示す場所
　 　 　 　 〒２ ６ １ －８ ５ ８ ６ 　 千葉県千葉市美浜区若葉二丁目１ １ 番地
　 　 　 　 　 放送大学学園財務部経理課用度第二係
　 　 　 　 　 　 ℡： ０ ４ ３ －２ ９ ８ －４ ２ ３ １
 
　 ５ ． 入札説明会の開催場所及び日時
　 　 　 　 実施し ないこ と と する 。

　 ６ ． 入札書の提出場所及び日時
　 　 １ ． 場所　 放送大学学園 財務部 経理課
　 　 ２ ． 日時　 令和６ 年８ 月６ 日（ 火） １ ７ 時０ ０ 分

　 ７ ． 競争執行の場所及び日時
　 　 １ ． 場所　 放送大学学園 西研究棟１ 階 入札室
　 　 ２ ． 日時　 令和６ 年８ 月２ ２ 日（ 木） １ ５ 時０ ０ 分
 
　 ８ ． 入札保証保険に関する 事項
        免除と する 。
 
　 ９ ． 入札説明書の交付場所
　 　 　 　 〒２ ６ １ －８ ５ ８ ６ 　 千葉県千葉市美浜区若葉二丁目１ １ 番地
　 　 　 　 　 放送大学学園財務部経理課用度第二係
　 　 　 　 　 　 ℡： ０ ４ ３ －２ ９ ８ －４ ２ ３ １

　 10． 入札方法    総価によ る 入札と する 。
　 　 　 　 入札金額は各者において設定する 契約電力に対する 単価（ kW単価） 及び予定使用電力量に対する
　 　 　 単価（ kWh単価） を 記載する こ と (小数点以下を含むこ と ができ る 。 )。
　 　 　 　 落札の決定は、 本学が提示する 契約電力及び予定使用電力量の対価を入札書に記載さ れた入札金
　 　 　 額に従って計算し た総価で行う ので、 当該総価を上記の単価と 併せて記載する こ と 。
　 　 　 　 入札者は， 消費税及び地方消費税に係る 課税事業者である か免税事業者である かを問わず， 見積
　 　 　 も った契約金額の１ １ ０ 分の１ ０ ０ に相当する 金額を入札書に記載する こ と 。
　 　 　 　 落札決定にあたっては， 入札書に記載さ れた金額に当該金額の10％に相当する 額を 加算し た金額
　 　 　 （ 当該金額に１ 円未満の端数がある と き は， その端数金額を切り 捨てる も のと する 。 ） を も って落
　 　 　 札価格と する 。
 
　 11． 落札者の決定の方法
　 　 　 　 予定価格の制限の範囲で最低価格をも って有効な入札を行っ た入札者を 落札者と する 。
 
　 12． 入札の無効
　 　 　 　 前記「 ３ ． 入札に参加する 者に必要な資格に関する 事項」 に掲げる 資格を有し ない者によ る 入札
　 　 　 及び入札に関する 条件に違反し た者の入札は無効と する 。
 
　 13． 契約書作成の要否
　 　 　 　 契約書の作成を要する 。
 
　 14． 契約の手続き において使用する 通貨及び言語
　 　 　 　 日本語及び日本国通貨

　 15． その他
　 　 　 　 その他詳細は、 入札説明書のと おり と する 。



  別紙４  

 

 

 

仕様書 

 

１ ． 概要 

  （ １ ） 件 名     放送大学群馬学習センタ ーで使用する 電気 

（ ２ ） 需 要 場 所     放送大学群馬学習センタ ー 

               群馬県前橋市若宮町１ －１ ３ －２  

（ ３ ） 業種およ び用途     学校・ 研究所 

 

２ ． 仕様 

（ １ ） 供給電気方式等 

①供給電気方式     交流３ 相３ 線式 

②供給電圧（ 標準電圧）  ６ ， ０ ０ ０ ボルト  

③計量電圧（ 標準電圧）  ６ ， ０ ０ ０ ボルト  

④標準周波数      ５ ０ ヘルツ  

⑤受電方式       １ 回線受電（ 本線のみ）  

⑥蓄熱式負荷設備の有無 無 

 

（ ２ ） 契約電力、 予定使用電力量 

   ①契約電力 ９ ０ ｋ Ｗ 

    （ ただし 、 その当該月の最大需要電力と 前１ １ 箇月の最大需要電力のう ち、 い

ずれか大き い値と する 。）  

   ②予定使用電力量    ９ ２ ， ７ １ ７ ｋ W ｈ  

    （ 月別の予定電力使用量は別紙と する 。）  

 

３ ． 使用期間 

自 令和６ 年１ ０ 月１ 日午前０ 時  至 令和７ 年９ 月３ ０ 日午後１ ２ 時 

 

４ ． 使用量の測定方法 

    ①自動検針装置     有 

②電力会社の検針方法  自動検針（ 遠隔）  

③計量器の構成     電力需給用複合計器（ 通信機能付）  

 

 ５ ． 需給地点 

   需要場所における 放送大学学園（ 以下「 甲」 と いう 。） の施設し た第１ 号柱上の東京

電力パワ ーグリ ッ ド 株式会社の架空引込線と 甲の区分開閉器電源側接続点。  

 

６ ． 電気工作物の財産分界点 

   需要場所における 甲の施設し た第１ 号柱上の東京電力パワ ーグリ ッ ド 株式会社の架

空引込線と 甲の区分開閉器電源側接続点。  

 

７ ． 保安上の責任分界点 

   需要場所における 甲の施設し た第１ 号柱上の東京電力パワ ーグリ ッ ド 株式会社の架

空引込線と 甲の区分開閉器電源側接続点。  

 



  別紙４  

 

 

８ ． その他 

  ①力率は、 力率改善用コ ンデンサを設置し ている ため、 契約期間中１ ０ ０ パーセント

を保持する 予定。  

②フリ ッ カ発生機器等電気の質に影響を与える よ う な負荷設備は特に有し ていない。  

③各月の電気料金の算定方法は、 基本料金について力率割引ま たは割増し を行う 場合

およ び電力量料金について燃料費調整を行う 場合には、 関東管内の一般送配電事業

者が特定規模需要に対し て定める 標準供給条件（ 電気需給約款） に依る も のと し 、

こ れに依り がたい場合は協議する 。  

④こ の仕様書に定めのない供給条件については、 関東管内の一般送配電事業者が特定

規模需要に対し て定める 標準供給条件（ 電気需給約款） 等をも と に協議する も のと

する 。  

⑤入札価格の算定に当たっては、 力率は１ ０ ０ パーセント と し 、 燃料費調整額及び再

生可能エネルギー発電促進賦課金は考慮し ないこ と 。  

⑥入札価格の算定に当たっては、 容量拠出金相当額は基本料金に含める こ と 。  

⑦各月の燃料費調整単価は、 東京電力パワ ーグリ ッ ド ホームページに掲載さ れている

単価を上限と し て使用する こ と 。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  別紙４  

 

 

 

別紙 

契約月別予定使用量 

 

年  月 月別予定使用量 

令和 6 年 10 月 5,721kW h 

令和 6 年 11 月 6,953kW h 

令和 6 年 12 月 8,876kW h 

令和 7 年 01 月 8,825kW h 

令和 7 年 02 月 9,070kW h 

令和 7 年 03 月 8,790kW h 

令和 7 年 04 月 5,655kW h 

令和 7 年 05 月 5,629kW h 

令和 7 年 06 月 6,805kW h 

令和 7 年 07 月 9,213kW h 

令和 7 年 08 月 9,009kW h 

令和 7 年 09 月 8,171kW h 

計 92,717kW h 

 

 

 

 


